
Rapport till SAKs årsmöte från Föreningsrevisorernas granskning av 2023 års 
verksamhet. 
 
Vi föreningsrevisorer har granskat styrelsens arbete under 2023 i enlighet med de in-
struktioner som antogs av SAKs årsmöte 2021. 
 
Föreningsrevisorerna har att granska föreningen SAK, styrelsens beslut och att dess 
arbete överensstämmer med SAKs stadgar, policyer och av årsmötet fattade beslut. 
Föreningsrevisorerna gör ingen utvärdering eller granskning av den operativa 
verksamheten. Den granskningen görs av de andra funktioner och intressenter som 
nämns i vår uppdragsbeskrivning. Vi vill ändå uttrycka hur vi i samband med vår 
närvaro vid styrelsens möten djupt har imponerats av hur extremt professionellt, och 
outtröttligt, den operativa verksamheten har hanterat sin närmast omöjliga situation. 
 

Vår granskning har genomförts genom att delta vid årets styrelsemöten, genom att 
följa upp beslut och hur de har hanterats under detta omvälvande år. Flera 
drakoniska beslut från talibanregimen har lett till problem av existentiell karaktär för 
SAK både i Afghanistan och Sverige. Vi har följt hur styrelsen inte bara har reagerat 
på händelserna i efterhand, utan aktivt diskuterat hur föreningens stadgar, policy och 
strategiska plan påverkar arbetet och påverkats av händelseutvecklingen. Styrelsen 
har kontinuerligt fått mycket information från den operativa ledningen. 
 

Den 19 oktober 2023 deltog vi i ett gemensamt planeringsmöte med de 
auktoriserade revisorerna. De presenterade då en revisionsplan som vi ställde oss 
bakom. Den 15 mars genomfördes ett avslutande revisionsmöte med de 
auktoriserade revisorerna och styrelsens revisionskommitté. Utöver dessa möten har 
föreningsrevisorerna haft ett antal egna möten. 
 

Till skillnad från föreningsrevisorerna, har de auktoriserade revisorerna en stab av 
personal som under en period granskar SAKs räkenskaper och system, ner till 
enskilda kvitton och kan på så sätt producera en solid bild av SAKs finanser och 
verksamhet. 
 

Vi föreningsrevisorer har inte dessa resurser, men kan ändå på det sätt vi följt 
styrelsen under året konstatera att SAK inte bara är en imponerande professionell 
biståndsorganisation, stöttad av aktiva lokalföreningar, utan har en styrelse som med 
kraft, kunnande och engagemang lett föreningens arbete under ännu ett turbulent 
verksamhetsår. 
 

Vi avger ingen särskild revisionsberättelse att bifoga till SAKs årsberättelse, utan 
avger en gemensam sådan tillsammans med de auktoriserade revisorerna. Vårt 
ytterligare bidrag är denna rapport som endast presenteras informellt under årsmötet. 
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